

Szоста Niedziela Zwykła

15 lutego 2026

I czyt. Syr 15, 15-20

II czyt. 1 Kor 2, 6-10

Ref. Psalmu 119: „Błogosławieni słuchający Pana.”

Ewangelia: Mt 5, 17-37

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI:

Adrian Michael Fronczak & Danika Hilary Smith

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Carter James Bettencourt

Maia Teresa Janus-Healey

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA:

Tadeusz Barnat

Zdzisława Kurzydło

Czesław Kurzydło

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ...

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA

Wolność, którą przynosi Chrystus, jest zupełnie inna niż ta, którą na co dzień żyje świat. Jezus nie zaprasza do swawoli, lecz pokazuje drogę ku mądrej wolności. Człowiek – jak podkreśla Mądrość Syracha – ma możliwość wyboru. Jednak Bóg podpowiada dobre ścieżki. Nikomu nie nakazał być bezbożnym i nikomu nie zezwolił grzeszyć. Psalmista prowadzi nas do wolności, która polega na przestrzeganiu Bożych ustaw i szukaniu relacji z Bogiem całym sercem. Natomiast Święty Paweł przypomina, że tajemnice Bożej mądrości możemy pojąć przez adorację Ukrzyżowanego. Umarły Chrystus jest prawdziwie wolny, gdy oddaje swoje życie. W Ewangelii pokazuje, że przyszedł wypełnić całe Prawo i Proroków. Przyjmijmy słowo, aby być prawdziwie wolnymi.

WIELKI POST

Kończy się już tegoroczny karnawał. W tym tygodniu, 18 lutego, przypada Środa Popielcowa. Otwiera ona święty, szczególnie czas Wielkiego Postu. **Msze Święte w Środę Popielcową będą odprawiane o godz. 8:00, 11:00 oraz 19:00.** Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty i nawrócenia jest posypanie głowy popiołem. W kulturze Izraela gest ten był wyrazem wielkiego smutku, żałoby. Popiół przypomina też, że wszystko, co ziemskie, powstało z prochu ziemi i znów w proch się obróci. Ten rozpad jest skutkiem grzechu. Jednak kapłan, posypując głowy wiernych popiołem, czyni nad nimi znak krzyża, który oznacza oczyszczenie i zmartwychwstanie. Zatem Wielki Post – czas pokuty, postu, wyrzeczeń i modlitwy – ma służyć naszemu nawróceniu, ma przygotować nasze serca na owocne przeżycie radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

POST ŚCISŁY

Pamiętajmy, że w Środę Popielcową obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od pokarmów mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki muszą zostać ograniczone co do ilości. Ten post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Pozostałych wiernych zachęcamy także do czynnego włączenia

się w ten wielki akt pokutny, na miarę ich możliwości. Przypominam, że wszystkich od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Przypominam też, że Wielki Post jest tak zwanym „czasem zakazany” dla wszelkich hucznych zabaw i dyskotek.

KANDYDACI DO BIERZMOWANIA

Kandydaci do bierzmowania rozpoczną bezpośredni etap przygotowania przyjmując krzyż w 1. niedzielę Wielkiego Postu na Mszy św. o godz. 9:30. Prosimy wszystkich parafian o modlitwę w ich intencji, jak również w intencji dzieci przygotowujących się do I Komunii Św.

JAŁMUŻNA WIELKOPOSTNA

W Środę Popielcową zbierana będzie kolekta jako nasza jałmużna wielkopostna. Jałmużna wielkopostna to jeden z trzech (obok modlitwy i postu) filarów przygotowania do Świąt Wielkanocnych w tradycji chrześcijańskiej. Jest to dobrowolna ofiara składana na rzecz osób potrzebujących, będąca wyrazem miłości bliźniego i pokuty. Oto kluczowe informacje na temat jałmużny wielkopostnej.

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE

Nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia wzmocni udział w nabożeństwach pasyjnych: w drodze krzyżowej, którą będziemy celebrowali w każdy piątek o godz. 18:30, a także w gorzkich żalach odprawianych w każdą niedzielę o godz. 18:15. Dodatkowo w każdy wtorek o godz. 18:30 będzie odprawiana droga krzyżowa dla ministrantów i dzieci. Za udział w tych nabożeństwach możemy uzyskać odpust zupełny, czyli darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy, które zostały odpuszczone co do winy. Odpust ten możemy ofiarować za siebie lub za zmarłych. Do jego uzyskania konieczne jest spełnienie zwykłych warunków, to jest: stan łaski uświęcającej, przyjęcie w tym dniu Komunii Świętej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez papieża, wyzbycie się przywiązania do grzechy nawet lekkiego. Chciejmy obficie korzystać z tego skarbcza łaski, jaki przez Kościół ofiaruje nam Pan Bóg, aby przybliżyć nas do siebie.

POSTANOWIENIA WIELKOPOSTNE

Wpatrzeni w Ukrzyżowanego Zbawiciela, który dla nas wyrzekł się wszystkiego i złożył w ofierze swoje życie, z ochoczym sercem podejmujemy w Wielkim Poście trud dobrowolnego umartwienia, jako wynagrodzenie za grzechy nasze i naszych bliźnich. Zróbmy dobre postanowienia, powstrzymujmy się od udziału w głośnych rozrywkach, od spożywania napojów alkoholowych czy palenia papierosów, aby w ten sposób wynagrodzić Bogu grzechy pijaństwa, rozwiązłości, języka, nieuczciwości i braku pokory. Nie zapominajmy, że Wielki Post jest czasem powagi, modlitwy i pokuty. Niech więc nie zakłóca go huczne spotkania czy celowo organizowane w tym czasie imprezy rozrywkowe, szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Dobrze by było również znaleźć czas na wartościową lekturę, pomagającą nam w pogłębieniu naszej wiary, na medytację słowa Bożego, czytanie Pisma Świętego. Można to robić w gronie rodzinnym, dzieląc się tym, co się w nas zrodzi pod wpływem tej lektury. W ten sposób czas Wielkiego Postu stanie się nie tylko czasem przemiany naszego własnego życia,

ale też zbliżania się do naszych bliskich, zacieśniania więzi rodzinnych i międzyludzkich.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

Już dzisiaj zapraszamy na rekolekcje wielkopostne, które odbędą się w dniach od 22 do 25 marca. Rekolekcje poprowadzi O. Dawid Stefaniszyński OMI.

WIELKOPOSTNA AKCJA TRZEŹWOŚCI

Z większą odwagą i radykalniej otworzymy się też na wielkopostną akcję trzeźwości. Kościół wzywa nas do indywidualnej i wspólnotowej modlitwy o trzeźwość oraz do abstynencji w tym pokutnym okresie. Niech pośród nas nie będzie już osób i rodzin, które cierpią z powodu nałogu pijaństwa, nikotynizmu czy narkomanii.

NAGŁOŚNIENIE W KOŚCIELE

W minionym tygodniu został wymieniony system nagłośnienia w naszym kościele. Poprzedni system miał 17 lat i często się psuł. Obecnie mamy dodatkowe dwa głośniki na każdej stronie oraz nowy mikser audio, wzmacniacz/matryca DSP, która automatycznie zarządza dźwiękiem, tłumi pogłos, obsługuje linie opóźniające (delays) i zabezpiecza system. Mamy nadzieję, że to rozwiązanie pomoże w eliminacji pogłosu oraz w równomiernym rozprowadzaniu dźwięku po całym kościele. Modernizacji dokonała firma z Hamilton, Soundbox Production. Otrzymaliśmy pozwolenie Archidiecezji Toronto na modernizację systemu nagłośnienia.

PODZIĘKOWANIA

Kontynuujemy nasze prace remontowe w pomieszczeniach parafialnych. Pragniemy bardzo serdecznie podziękować Marianowi Turczyńskiemu, elektrykowi, który nieustraszenie pracuje nad modernizacją naszego oświetlenia. Dziękujemy również Stanisławowi Stępień, Edwardowi Milewskiemu oraz Piotrowi Pliszka i Andrzejowi Peczar, którzy nam pomagali w minionym tygodniu.

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego.

Informujemy, że przyjmujemy nieograniczoną ilość intencji misyjnych, które przesyłamy naszym ojcom, którzy nie mają intencji. Intencje te są odprawiane w bardzo szybkim czasie. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

INTENCJE MISYJNE

Za śp. Wiesława Jurek – Elżbieta Zalewska
Za śp. Mieczysława Wydra – Natalia & Mirek Zagaja
Za śp. Benedykta Gondek – Bogumiła Krygier
O Boże błog. i potrzebne łaski dla syna Macieja i jego rodziny, opiekę Matki Bożej, wiarę i chrzest dla dzieci x2 – mama
Za śp. męża Mariana i zmarłych z rodziny x2
Za śp. siostrę Henrykę i Wojciecha oraz zmarłych z rodziny x2

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA

10.02-11.03 Za śp. Czesława Posłuszny - rodzina

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

6. Niedziela Zwykła

Niedziela, 15 lutego

8:00 W intencji członków Stow Miłosierdzia Bożego
9:30 Za śp. Katarzynę Presz – syn Jan Antoni
11:00 Dzięczynna z prośbą o Boże błog. dla Katarzyny i Piotra Pliszka z okazji 30. rocznicy ślubu - własna
13:00 Za śp. Danutę Zofię Roszak (4. rocznica) – mąż i synowie z rodzinami
19:00 Za śp. Stefanię i Jana Fijał – Janina Wicik z rodziną

PONIEDZIAŁEK, 16 lutego

8:00 Za śp. Stanisława i Marię Jasiński, rodzeństwo Władysława, Bronisława i Emilię, Bronisławę i Franciszka Szymaszek, Janinę i Władysława oraz Józefa Rocznik – synowa z rodziną
19:00 Za śp. Stefana, Mariannę, Mariusza, Jana i Ryszarda Kaczor oraz zmarłych z rodzin Kaczor i Niedbała – rodzina

WTOREK, 17 lutego

8:00 Za zmarłych z rodzin Kaczor i Jasiński – Andrzej z rodziną
19:00 Za śp. Henryka Mazur (rocznica) – córka z rodziną

ŚRODA, 18 lutego – Środa Popielcowa

8:00 Za śp. Agnieszkę
11:00 Za śp. Krzysztofa Nogaś (5. rocznica) – mama i brat z rodziną
19:00 Za śp. Krystynę i zmarłych z rodzin Fabickich i Pomeraniec – syn z rodziną

CZWARTEK, 19 lutego

8:00 Za śp. Leszka Dziuba – Danuta Gamienik
19:00 Za śp. Irenę Górską i Marię Astroga w 1. rocznicę śmierci – dzieci z rodziną

PIĄTEK, 20 lutego

8:00 Za śp. Władysława
18:30 Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia
19:00 Za śp. Stefanię, Szymona i Piotra Czajkowskich – rodzina Czajkowskich

SOBOTA, 21 lutego

8:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Lidii Panek - rodzina
19:00 Za zmarłych członków Towarzystwa Warszawskiego – członkowie

1. Niedziela Wielkiego Postu

Niedziela, 22 lutego

8:00 Za śp. Kazimierza Szwarz (9. rocznica) – syn z rodziną
9:30 Za zmarłych z rodzin Niedzielski i Kos – Dorota z rodziną
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Wandę Badura-Bąk – Robert i Agnieszka Bąk
19:00 Za śp. Helenę i Tadeusza Kurosad oraz Stanisławę i Kazimierza Rawski – siostra Janina